DE OLEO RAPHANINO.

Græce, ἡ ραφανίνη: Latine oleum raphaninum, oleum e semine
radiculæ, oleum e semine raphani: Hispanice, olio de semente
de rauano: Italice oglio di semenze de radice: Germanice,
Rettichöl.

Enarratio. 38.

OLEVM è semine raphani, plebeis septentrionalibus admodum pro-
tritum oleum est, tum in obsonijs, tum in lucernis, uelut Aegyptijs homi-
nibus olim fuit, pulchram enim oleum hoc mulierum faciem reddit, & il-
lus à uento contractas emendat scabrities: nam & quibus à longa ualetu-
dine pediculi abundant, accommodatum est, præter cætera autem hanc ob-
tinet excellentiam, quod uomitum leuiter ad modum prorritet,

DE OLEO E NIGELLA.

Græce, ἡ μελανθίνη: Latine oleum de nigella, oleum melan-
thinum: Hispanice, olio de Axenuz: Lusitanice, olio de Alez-
piure: Italice oglio de nigella.

Enarratio. 39.

MELAN thinum oleum, id est è grano nigella dicto, non paratur, si ta-
men pararetur easdem fere uires obtineret, quas sesaminum oleum. Este-
nim melanthium longe aliud granum ab eo quod inter frumentum repe-
ritur, ut suo dicemus loco.

Melanthi
um uera ni-
gella est.

DE OLEO SINAPINO:

Græce, σινάπινη: Latine oleum sinapinum, oleum e sinapi:
h

Hispanice olio de mostazade mostarda: Italice oglio de mostarda ouero de senape.

Textus quadragesimi Enarratio.

OLEVM sinapinum, in uniuersa Germania in maximo habetur usu, nec non in alijs regionibus quoçparatur. Est enim oleum hoc maxime ad se trahens, proinde antiquissimis medetur doloribus.

DE OLEO MYRTINO.

Graece, ἡλαυον μύρτινον: Latine, oleum myrtinum, oleum myrtesum: Hispanice, olio de arhaiam, olio de mortinhos: Italice oglio de mirto.

Enarratio.41.

Oleum
myrtinum
quomodo
parari de-
beat.

OLEVM myrtinum in omnibus officinis paratum reperitur, sed utiam eo modo concinnatum quo Mefue suader, cum oleo scilicet omphacino, in balneo Mariæ: ut uero optimum paretur sic componi debet: accipe myrtorum recentium libram unam, succi myrtorum libram medium, uini nigri styptici, id est austeri libras duas, olei omphacini libras tres, omnia simul mixta in uas uitreum uel stanneum optime obturatum mitantur, postea uas in balneo Mariæ reponatur, & lente per triduum adigne ebulliat, postea uero prelo omnia exprimantur: cui expresso, fructibus siue baccis tanquam inutilibus reiectis, nouas myrti baccas iterum optime pistas addere est opus, & per triduum quoç, ut primo modo diximus, in balneo Mariæ tractari debent: sic uero & tertia uice innouari debent. Sed animaduertendum est, quod ultimo die quo hæc extrahere ab igne uoles, uasis os per aliquot horas apertum permittere debes, ut uini humiditas ex halet, & oleum purius maneat, sic enim concinnatum oleum hoc, multo perfectius quam quod tempore Dioscoridis parabatur, depreheditur: credereç par est, si huius balni artificium Dioscoridi notum fuisset, in eo omnia similia olea pararet, non uero ad carbonum ignem. Est enim oleum hoc frigidum, constringens frigidum, proinde stomachum valde roborat, fistuluomitum, constringens fluxum compescit, nec minus contusiones sedat.